EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2017
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Ayuntamiento
Cartagena

www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS (Euros)
CcODIGO DENOMINACION PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO = ARTICULO CAPITULO
100.075.104
1 IMPUESTOS DIRECTOS
10 IMPUESTO SOBRE LA RENTA 3.003.324
100 Impuesto sobre la Renta de las Personas Fisicas 3.003.324
83.071.780
11 IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL
112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.I. de Naturaleza Rustica 567.000
113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.I. de Naturaleza Urbana 47.145.280
114 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B.1. de caracteristicas especiales 18.741.000
115 Impuesto sobre Vehiculos de Traccién Mecanica 11.553.500
116 Impuesto sobre Incremento del Valor de Terrenos de Naturaleza Urbana 5.065.000
13 IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS 14.000.000

130 Impuesto sobre Actividades Econémicas 14.000.000



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Ayuntamiento
Cartagena

www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS

CODIGO

21

210

22

220
22000
22001
22003
22004
22006

29

290
291

DENOMINACION

IMPUESTOS INDIRECTOS

IMPUESTOS SOBRE EL VALOR ANADIDO

Impuesto sobre el Valor Afiadido

SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS

Impuestos Especiales

Impuesto sobre el alcohol y bebidas derivadas
Impuesto sobre la cerveza

Impuesto sobre las labores del tabaco
Impuesto sobre hidrocarburos

Impuesto sobre productos intermedios

OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS

Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras

Impuesto sobre gastos suntuarios (Cotos de caza y pesca)

PRESUPUESTO GENERAL PARA 2017
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO

2.901.965

1.409.201
46.636
19.011
566.507
776.184
863

2.150.000

2.000

(Euros)
ARTICULO CAPITULO
6.463.166
2.901.965
1.409.201
2.152.000



yuntamiento
) Cartagena

www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS

CODIGO DENOMINACION

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

TASAS POR PRESTACION DE SERVICIOS PUBLICOS

BASICOS
301 Servicio de alcantarillado
30100 Por servicio de alcantarillado La Manga
30101 Autorizacion vertidos alcantarillado
302 Servicio de recogida de basuras
303 Servicio de tratamiento de residuos
30700 Por servicios preventivos de bomberos
309 Otras tasas por prestacion de servicios basicos
30900 Por servicio de mercados
TASAS POR LA REALIZACION DE ACTIVIDADES DE
32 COMPETENCIA LOCAL
321 Licencias urbanisticas
32100 Tasa por titulos habilitantes de obras
32101 Tasa por titulos habilitantes de actividad
325 Tasa por expedicion de documentos
326 Tasa por retirada de vehiculos
32600 Por servicio de guarda y custodia de vehiculos
32601 Retirada de vehiculos de la via publica
329 Otras tasas por la realizacion de actividades de competencia local
32900 Por servicios de la Policia Local a instacia de particulares

32901 Control animal

32902 Por celebracién matrimonios civiles
32903 Por derechos de examen oposiciones
32904 Por licencias de autotéxis

32905 Servicios en galerias

TASAS UTILIZACION PRIVVATIVA O
33 APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO
PUBLICO LOCAL

330 Tasa por estacionamiento de vehiculos
331 Tasa por entrada de vehiculos
332 Tasa por utilizacion priv. 0 aprov. esp. empresas servicios suministros
333 Tasa por utilizacion priv. o aprov. esp. empresas de telecomunicaciones
335 Tasa por ocupacion de la via publica con terrazas

33500 Con mesas y sillas
336 Tasa por ocupacion de la via publica con suspensién temporal del trafico

rodado
33600 Con sillas por festejos

338 Compensacién de Telefénica de Espafia S.A.

PARTIDA SUBCONC.

270.000
7.000

3.000

64.000

600.000
900.000

37.000
213.000

1.000
35.000
26.000
40.000
39.000

100

434.000

74.599

CONCEPTO

277.000

15.000.000

141.000

64.000

1.500.000

387.000
250.000

141.100

2.000.000
1.789.362
2.814.000
1.116.000

434.000

74.599

398.000

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2017
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

(Euros)
ARTICULO CAPITULO
34.274.821
15.485.000
2.278.100
9.190.661



Ayuntamiento
Cartagena

www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS

CODIGO
339
33900
33901
33902
33903
33904
33905
33906
33907
33908

34

342
34200
34201
34202
34203

343

344
34401
34402
34403

349
34902
34903

35

351

36
36000

38

389

39

391
39100
39110
39120

DENOMINACION

Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico

Con mercancias y escombros

Con vallas, andamios, etc.

Con quioscos

Con puestos y barracas

Con mercadillos

Cajeros automaticos en fachadas via publica
Por servicio de fotocopias, planos, etc.

Por ocupacién dominio publico por concesion

Ocupacion Oficinas Vivero para Mujeres

PRECIOS PUBLICOS

Servicios educativos

Cursos Concejalia Igualdad

Servicios Educativos en Guarderias municipales
Servicios educativos Universidad Popular

P.P. Escuela de Seguridad Publica

Servicios deportivos

Entradas a museos, exposiciones y espectaculos
Entradas al Palacio Consistorial

Entradas Festival La Mar de Musicas

Entradas Festival de Jazz

Otros precios publicos

Servicios laboratorio municipal

Cursos Servicios Sociales

CONTRIBUCIONES ESPECIALES

Para el establecimiento o ampliacion de servicios

VENTAS

Ventas

REINTEGRO DE OPERACIONES CORRIENTES

Otros reintegros de operaciones corrientes

OTROS INGRESOS

Multas
Multas por infracciones urbanisticas

Multas por infracciones tributarias y analogas

Multas por infracciones de la Ordenanza de circulacion

PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO
564.700
139.000
100
45.000
37.000
334.000
4.000
100
100
5.400

866.000
15.000
751.000
85.000
15.000
426.000
209.500
9.500
150.000
50.000
59.000
49.000
10.000

359.400

1.000

1.000

3.090.000
400.000
240.000
1.913.000

EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
PRESUPUESTO GENERAL PARA 2017
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

(Euros)

ARTICULO CAPITULO

1.560.500

359.400

1.000

1.000

5.399.160



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

Ayuntamiento
Cartagena

PRESUPUESTO GENERAL PARA 2017

Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS

CODIGO
39190
3919000
3919001
392

39211
393
396

39600
397

39700
399

39901

39902

39903

39905

39906

DENOMINACION
Otras multas y sanciones
Multas por infracciones ambientales
Multas por otras infracciones

Recargos del periodo ejecutivo y por declaracién extemporanea sin

requerimiento previo

Recargo de apremio

Intereses de demora

Ingresos por actuaciones de urbanizacién
Canon de urbanizacion
Aprovechamientos urbanisticos

Canon por aprovechamientos urbanisticos
Otros ingresos diversos

Obras a particulares

Indeterminados

Juridicos

Venta de bienes y material desechable

Aportaciones de usuarios

PARTIDA SUBCONC.
537.000
400.000

137.000

1.283.000

50.000

50.000

125.000
6.000
101.000
30.000
124.160

CONCEPTO

1.283.000

540.000
50.000

50.000

386.160

(Euros)

ARTICULO CAPITULO



Cartagena

www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS

CODIGO

4

42

420
42010
42090

4209000

45

450
45002
4500200
4500201
4500204
4500205
4500207
45060
4506002
451
45100

47

470
47001
47009

49

497
49700

DENOMINACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DE LA ADMINISTRACION DEL ESTADO

De la Administracion General del Estado
Fondo Complementario de Financiacion
Otras transf. corrientes de la Admin. General del Estado

Servicio de transporte colectivo urbano

DE LAS COMUNIDADES AUTONOMAS

De la Administracion General de las CCAA.

Transf. corr./conv. susc. con la CCAA en Serv. Soc. y P Igua
Casa de acogida

Prestaciones Bésicas

Plan de Drogas

Mantenimiento Centros de Estancias Diurnas

Centro Atencién Mujeres Victimas Violencia

Otras trans. corr. en cump. conv. susc. con la CCAA

Plan de Seguridad Ciudadana R.M.

De Organismos Auténomos y agencias de las CCAA.

Colaboracion SEF-EELL

DE EMPRESAS PRIVADAS

De empresas privadas
Estrella de Levante Fabrica de Cervezas S.A.U.

De la Fundacién Caja Murcia

DEL EXTERIOR

Otras transferencias de la Unién Europea

Programa Ecoembes

PARTIDA SUBCONC.

40.714.477
318.767
318.767
1.924.116
40.000
1.375.601
35.000
417.120
56.395
1.470.000
1.470.000
250.000
50.000
25.000
1.000.000

, EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
Ayuntamiento  ppe o pUESTO GENERAL PARA 2017
Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

(Euros)

CONCEPTO = ARTICULO CAPITULO

45.752.360
41.033.244
41.033.244
3.644.116
3.394.116
250.000
75.000
75.000
1.000.000
1.000.000



EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

yuntamiento

www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS

CODIGO

5

51

514

52

520

537
53700

54

541

55

550

DENOMINACION

INGRESOS PATRIMONIALES

INTERESES DE ANTICIPOS Y PRESTAMOS
CONCEDIDOS

De sdes. mercan., ent. pib. emp. y otros org. pub.
INTERESES DE DEPOSITOS

Intereses de cuentas bancarias

DIVIDENDOS Y PARTICIPACION BENEFICIOS

De empresas privadas

Limpieza e Higiere de Cartagena, s.a.

RENTAS DE BIENES INMUEBLES

Arrendamientos de fincas urbanas

PRODUCTOS DE CONCESIONES Y
APROVECHAMIENTOS ESPECIALES

De concesiones adm. con contraprestacion periddica

PARTIDA

SUBCONC.

33.500

) Cartagena PRESUPUESTO GENERAL PARA 2017
‘ Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

CONCEPTO

64.000

1.000

33.500

956.600

450.000

(Euros)

ARTICULO

64.000

1.000

33.500

956.600

450.000

CAPITULO

1.505.100



, EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA
{ Y éyugamlegto PRESUPUESTO GENERAL PARA 2017

{ gg@; artagena ) .

p\&S, Entidad: AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

== www.cartagena.es

ESTADO DE INGRESOS (Euros)
cODIGO DENOMINACION PARTIDA SUBCONC. CONCEPTO ARTICULO CAPITULO
8 ACTIVOS FINANCIEROS 678.000
REINTEGROS DE PRESTAMOS DE FUERA DEL
83 SECTOR PUBLICO 678.000
830 Reintegro de prest. de fuera del sec. pub. a C/P 3.000
83000 Reintegro anticipos a funcionarios 3.000

831 Reintegro de prest. de fuera del sec. pab. a L/P 675.000



